01 3.130,85 1.174,07 

01 3.130,85 2.700,36 

REGIME DE TRABALHO DE 20 HORAS SEMANAIS:

Nível VB (R$) RT (R$) 

01 2.236,32 - 

01 2.236,32 111,82 

01 2.236,32 223,63 

01 2.236,32 559,08 

01 2.236,32 1.285,89 

2.4. A remuneração poderá ser acrescida de: 

R$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito reais) para a 
40 (quarenta) horas semanais; R$ 229,00

vinte e nove reais) para a jornada de trabalho de 20 (vinte) horas semanais
o que exceder a 6% do Vencimento Básico em gastos com 

noturno, conforme o interesse da Administração, incluindo a participação em

[...]

Total (R$) 

2.236,32 

2.348,14 

2.459,95 

2.795,40 

3.522,21 

(quatrocentos e cinquenta e oito reais) para a 
229,00 (duzentos e 

20 (vinte) horas semanais. 
o que exceder a 6% do Vencimento Básico em gastos com 

c) Auxílio Pré-Escola: R$ 321,00 (trezentos e vinte e um reais) por dependente, 
até os 06 (seis) anos de idade.
d) Dos valores acima serão deduzidos os encargos e contribuições legais.

3. INSCRIÇÕES 

3.1. Poderão se inscrever para as vagas de que trata esse Processo de Seleção 
Simplificado: 
a) os candidatos que sejam brasileiros natos ou naturalizados;

[...]

MPO nº 450, de 06/11/2002.
3.10. Não havendo candidatos inscrit
3.11. No caso de prorrogação das inscrições, será divulgado um novo cronograma 
no endereço eletrônico https://www.iffarroupilha.edu.br/sao
útil da referida prorrogação. 

4. DO PROCESSO DE SELEÇÃO

R$ 321,00 (trezentos e vinte e um reais) por dependente, 
06 (seis) anos de idade. 

serão deduzidos os encargos e contribuições legais.

3.1. Poderão se inscrever para as vagas de que trata esse Processo de Seleção 

a) os candidatos que sejam brasileiros natos ou naturalizados; 
b) os candidatos que tenham nacionalidade portuguesa, amparados pelo Estatuto

[...]

b) Os Diplomas de Curso de Formação ou de Pós
se reconhecidos no Brasil, pelos órgãos competentes.
c) As publicações, ainda que em coautoria, terão validade para pontuação.
d) As apurações dos períodos de experiência (itens V 
convertido em anos, considerados estes sempre como de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias. 
e) Não haverá avaliação de títulos em duplicidade.
f) Os Títulos apresentados como pré

4.6.3. Não serão avaliados os títulos que excederem à pontuação máxima para 
cada item. 

5. DA HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

5.1. O Resultado Final será divulgado no endereço eletrônico

[...]

se reconhecidos no Brasil, pelos órgãos competentes. 

As publicações, ainda que em coautoria, terão validade para pontuação.
As apurações dos períodos de experiência (itens V e VI) serão feitas em dias e o total 

convertido em anos, considerados estes sempre como de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

haverá avaliação de títulos em duplicidade. 
Os Títulos apresentados como pré-requisitos não serão pontuados.

4.6.3. Não serão avaliados os títulos que excederem à pontuação máxima para 

5. DA HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO 

5.1. O Resultado Final será divulgado no endereço eletrônico